
	

	

Brøderup,	den	12.	december	2017	

	

Kære	forældre	og	pårørende	 	
Her	en	lille	julehilsen	med	informationer	om	den	kommende	tid	på	Brøderup,	skolerejsen	og	nyt	
fra	vejlederne.	

Søndag	den	17.	december:	Obligatorisk	skoledag	fra	kl.	16.00	
Søndag	er	obligatorisk	skoledag	fra	kl.	16.00,	eleverne	kan	vælge	at	være	på	skolen	hele	weeken-
den,	eller	de	kan	tage	hjem	til	normal	tid	fredag.	For	dem	der	er	hjemme,	er	der	ankomst	på	sko-
len	 fra	kl.	15.00	–	16.00.	Vi	 skal	 i	biografen,	og	busserne	kører	 fra	 skolen	kl.	16.00	præcis.	Efter	
aftensmaden	er	der	et	fælles	julehyggearrangement	for	alle.	

Onsdag	den	20.	december:	Juleplenar	med	gæster	og	hjemrejse	på	juleferie	
Tirsdag	aften	fejrer	vi	julen	på	Brøderup	med	julemiddag,	julegudstjeneste	i	Snesere	Kirke	og	fest	
med	dans	og	løjer	omkring	træet	i	gymnastiksalen.	Onsdag	kl.	14.00-14.45	ca.	er	der	juleplenar	 i	
gymnastiksalen,	hvor	I	som	forældre	og	pårørende	er	velkomne	til	at	deltage.	Efter	plenar	er	der	
hjemrejse	på	juleferie.	

Tirsdag	den	2.	januar	kl.	19.00-21.30:	Ankomst	på	skolen	efter	juleferien		

Onsdag	den	10.	januar	kl.	18.00-21.00:	Efterskolernes	Aften	
På	Efterskolernes	Aften	holder	vi	åbent	hus	for	kommende	elever	med	deres	familie.	Aftenen	hen-
vender	sig	særligt	til	unge,	der	 ikke	er	tilmeldt	skolen	og	som	gerne	vil	opleve	og	høre	mere	om	
Brøderup	Efterskole.	I	må	endelig	give	budskabet	videre,	hvis	I	kender	nogen,	som	I	vil	anbefale	at	
besøge	skolen.	Til	næste	skoleår	har	vi	dog	lukket	for	tilmelding	af	piger,	og	der	er	kun	få	drenge-
pladser	tilbage.	

Nyt	fra	vejledningen:	
Vejlederne	er	ved	at	være	igennem	første	samtalerunde	med	alle	elever	i	forhold	til	valg	af	uddan-
nelse	næste	år,	og	nogle	elever	har	brug	 for	at	 tage	til	et	eller	måske	to	af	de	afklarende	åbent	
hus-arrangementer,	 som	mange	 ungdomsuddannelser	 tilbyder	 i	 januar.	 Vi	 opfordrer	 til,	 at	man	
kun	tager	af	sted	selve	den	aften,	det	drejer	sig	om,	så	det	ikke	medfører	unødige	fraværsdage	her	
på	skolen.	Husk	som	sædvanlig	at	bede	dem	fri	via	mail	til	kontoret@befs.dk.	
	
Det	er	også	 i	disse	dage,	skolen	 laver	uddannelsesparathedsvurderingen	af	de	unge	med	henblik	
på	næste	år	–	og	jeres	unge	får	besked	om	vores	vurdering	inden	jul.	
	
Torsdag	d.	18	 januar	gennemgår	 skolens	vejledere	proceduren	 for	 tilmelding	 til	ungdomsuddan-
nelserne	via	optagelses.dk	for	eleverne,	og	I	får	samtidig	brev	hjem	om	det	videre	forløb,	tidfrister,	
underskrifter	osv.	



	

	

	

Skolerejsen	
Den	9.	 januar	har	vi	 rejseeftermiddag	 	med	eleverne,	og	derefter	 lægger	vi	den	udførlige	 turbe-
skrivelse	på	hjemmesiden.	Vores	vejledende	pakkeliste	kan	I	allerede	nu	se	hjemmesidens	foræl-
dreinfo.	
	

Her	kommer	de	vigtigste	ændringer	i	årsplanen:	
ü Torsdag	den	1.	februar	er	der	skole-hjem-samtaler	om	aftenen.	
ü Fredag	 den	 2.	 februar	 er	 fridag	 –	 weekenden	 starter	 torsdag	 efter	 skole-hjem-

samtalerne.	
	

ü Lørdag	den	3.	februar:	
o Ankomst	efter	weekend	kl.	15.00-17.oo	
o Inden	afgang	spiser	vi	tidlig	aftensmad	sammen	kl.	17:00	
o Afrejse	fra	skolen	kl.	18.30	

	
ü Fredag	den	9.	februar	ankommer	vi	på	skolen	om	morgenen:	

o Busserne	tømmes	og	bagagen	sættes	på	plads	
o Fælles	morgenmad	kl.	9.00-9.30	
o Plenar	og	afrunding	af	turen	kl.	9.45-10.30	
o Herefter	vil	der	være	hjemrejse	på	vinterferie.	

	

HUSK	SYGESIKRINGSKORT	+	PAS.		
Det	gule	sygesikringskort	dækker	ved	rejser	i	Norden,	og	det	er	stadig	obligatorisk	at	have	pas	med	
til	rejsen	gennem	Sverige.	I	ugen	op	til	afrejse	indsamler	vi	elevernes	pas	og	opbevarer	dem	under	
hele	turen.	Eleverne	må	gerne	medbringe	deres	egne	mobiltelefoner.	Alt	på	turen	er	betalt,	men	
det	vil	helt	sikkert	være	rart	med	lidt	norske	lommepenge	til	guf,	sodavand,	varm	kakao	o.	lign.	
	
Husk,	at	der	kun	må	pakkes	i	sportstasker	(højst	12	kg	bagage	pr.	elev).	Vi	skal	have	rigtig	meget	
med	derop,	så	der	er	ikke	plads	til	kufferter	i	busserne.	
	
	

På	vegne	af	personalet	på	Brøderup	Efterskole	
	
	

Med	venlig	hilsen	
	

Kasper	Luffe	
forstander	

	


